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KringLarm – banbrytande system för 
räddningsinsatser vid brand 
 
− All kritisk information till räddningsledaren på några få sekunder 
 
IT-företaget Applicate lanserar KringLarm, ett revolutionerande informationssystem som vid 
ett brandlarm snabbt ger larmcentralen all nödvändig information samlad på ett enda ställe. 
Genom ett enkelt knapptryck får räddningsledaren på sin skärm upp information om den 
adress som brinner, och vilka känsliga eller farliga verksamheter som ligger i närheten. I 
dagsläget måste räddningscentralen, vid varje larm, manuellt söka information i flera olika 
register och på internet för att ta reda på hur omgivningen vid branden ser ut. Med KringLarm 
får räddningsledaren istället direkt en överblick över situationen och kan snabbare sätta in 
rätt räddningsresurser, vilket är avgörande för brandens skadeeffekter. 
 
När en brand brutit ut är varje sekund värdefull. Räddningscentralerna i Sverige har i dagsläget inte 
något övergripande system som kan ge information om den adress som brinner, och vilka eventuella 
kritiska verksamheter, så som exempelvis förskolor eller verkstäder, som ligger i närheten. Vid varje 
enskilt larm måste räddningspersonalen därför lägga tid på att manuellt slå i olika register, söka på 
nätet och ringa runt − allt för att få en samlad bild av hur omgivningen runt branden ser ut och vilka 
verksamheter i närheten som behöver skyddas eller som kan innebära ett potentiellt hot.  
 
Genom den nya webbtjänsten KringLarm från Applicate får räddningsledaren, genom ett enda 
knapptryck, snabbt tillgång till all viktig information om adressen där det brinner. Dessutom ger 
KringLarm uttömmande information om alla kritiska verksamheter i närheten på en dynamisk karta, 
inom en radie som räddningsledaren själv väljer. Kritiska verksamheter kan exempelvis vara skolor, 
vårdcentraler och äldreboenden, men även brandfarliga verksamheter så som bensinstationer och 
industrier. KringLarm informerar även om sådant som kulturminnesmärkta byggnader i närheten av 
branden. 
 
Personalen på räddningscentralen får genom att använda KringLarm en tydlig helhetsbild över 
situationen, på kort tid. Genom informationen kan räddningsledaren lättare och snabbare avgöra 
vilka resurser som ska sättas in, och bestämma om fokus ska läggas på att skydda viktiga 
verksamheter i närheten av branden istället för på själva larmadressen. KringLarm kan användas vid 
alla typer av utryckningar som räddningstjänsten åker ut på, exempelvis trafikolyckor, där det är 
viktigt för räddningsledaren att snabbt bilda sig en uppfattning om situationen och dess omgivning. 
 
Tjänsten KringLarm är utvecklad i nära samarbete med operativ personal på Södertörns 
brandförsvarsförbund. Och Södertörns brandförsvarsförbund, som täcker tio kommuner i södra 
Stockholmsområdet med sammanlagt 552 000 invånare, är också den första räddningstjänsten i 
Sverige som valt att använda sig av Kringlarm.  
 
– Uppstarten på en insats är väldigt tidskritisk, varje sekund som går innebär att skadeförloppet 
fortsätter att utvecklas. Vid en brand har vi därför ett stort behov av att snabbt få tillgång till samlad 
information så att vi kan planera och bedöma hur vi ska agera. Med KringLarm kommer vi nu att få 
tillgång till verksamhetskritisk information betydligt snabbare än tidigare, vilket innebär att vi kan 
bedriva bättre räddningsinsatser, säger Anders Edstam, vice brandchef på Södertörns 
brandförsvarsförbund.  
 



− KringLarm har vi utvecklat i nära samarbete med Södertörns brandförsvarsförbund och 
Brandkåren Attunda. Genom att anpassa modern teknologi och vår djupa kunskap om 
informationshantering till räddningstjänstens unika behov, har vi tillsammans arbetat fram en enkel 
och användarvänlig lösning som bidrar till att förbättra räddningsinsatserna i samhället. Det känns 
roligt att vi kan medverka till att samhällsnyttan effektiviseras, säger Yvonne Westman, vd på 
Applicate. 
 
 

     
 
Yvonne Westman, vd på Applicate, samt Anders Edstam, vice brandchef Södertörns 
brandförsvarsförbund. 
 
 
För mer information kontakta: 
Yvonne Westman, vd  Anders Edstam, vice brandchef 
Applicate   Södertörns brandförsvarsförbund 
Tel: 0708-38 40 90  Tel: 08-721 22 11 
E-post: yvonne.westman@applicate.se 
    
 
Om Applicate 
It-företaget Applicate har en stark position inom utveckling, förvaltning och drift av avancerade och 
skräddarsydda informationssystem. Applicates informationslösningar bygger på helhetskonceptet 
Information Intelligence®, vilket innebär att Applicates kunder erhåller kvalitetssäkrad information, 
integration av information och effektiva användarverktyg. Företaget ingår i dag i Bisnode-koncernen, 
som är en av Europas ledande leverantörer av digital affärsinformation. År 2010 omsatte Applicate 
167 miljoner kronor, och har i dag cirka 85 anställda fördelade på kontor i Stockholm och Malmö. 
www.applicate.se  
 
 
 
 
 


